PRESS RELEASE



2024 年 3 月 28 日 シナネンホールディングス株式会社

シナネンホールディングスおよびグループ 5 社が 「健康経営優良法人 2024 (大規模法人部門)」に認定 ~社員がいきいきと働ける健康経営をグループで積極的に推進~

エネルギー・住まい・暮らしの総合サービス事業を提供するシナネンホールディングス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:山崎 正毅)と、その子会社でLP ガス・電気・灯油等のエネルギー販売事業を展開するミライフ西日本株式会社(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長:中川 進弘)、ミライフ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:塚越 二喜男)、ミライフ東日本株式会社(本社:宮城県仙台市、代表取締役社長:小松 良則)、ミライフ北海道株式会社(本社:北海道札幌市、代表取締役社長:大塚 哲也)、エネルギーソリューションを提供するシナネン株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:清水 直樹)は、経済産業省と日本健康会議が選出する「健康経営優良法人 2024 (大規模法人部門)」に認定されたことをお知らせします。



■「シナネンホールディングスグループ健康宣言」をもとに健康経営を推進

「健康経営優良法人認定制度」は、地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める健康増進の取り組みをもとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。健康・医療新産業協議会健康投資ワーキンググループ(日本健康会議健康経営・健康宣言 10 万社 WG 合同開催)において定められた評価基準に基づき、日本健康会議*が「健康経営優良法人」を認定しております。

シナネンホールディングスグループは、2020 年に「シナネンホールディングスグループ健康宣言」を 策定し、グループ従業員の健康を重要な経営課題ととらえ、活力あふれる企業風土の醸成を目指してお ります。「健康経営戦略マップ」にもとづき、受動喫煙防止対策、健康管理の支援、健康診断・がん検 査、メンタルヘルス・ストレスチェックなど、労働環境を整備するとともに、ワークライフバランスを 推進し、労働時間の削減、有給休暇取得の促進、育児・介護支援など、さまざまな施策を実施しており ます。

(ご参考) シナネンホールディングス Web サイト「健康経営」 https://sinanengroup.co.jp/sustainability/social/employee/health/

PRESS RELEASE



こうした取り組みが評価され、2023 年に「健康経営優良法人 2023(大規模法人部門)」に認定され、2024 年もシナネンホールディングスと、子会社であるミライフ西日本、ミライフ、ミライフ東日本、ミライフ北海道、シナネンの 5 社がともに、「健康経営優良法人 2024(大規模法人部門)」に認定されました。

シナネンホールディングスグループは、今後もグループ社員が心身ともに健康で生き生きと働けるよう、健康経営を積極的に推進することで、持続的な成長を叶える企業基盤を確立してまいります。

(※) 日本健康会議:少子高齢化が急速に進展する日本において、国民一人ひとりの健康寿命延伸と適正な 医療について、民間組織が連携し行政の全面的な支援のもと実効的な活動を行うために組織された活動体で す。経済団体、医療団体、保険者などの民間組織や自治体が連携し、職場、地域で具体的な対応策を実現し ていくことを目的としています。

■シナネンホールディングス株式会社について https://sinanengroup.co.jp

シナネンホールディングス株式会社は、1927年に創業したエネルギー・住まい・暮らしの総合サービス事業を展開する企業グループの持株会社です。グループのミッションとして、「エネルギーと住まいと暮らしのサービスで地域すべてのお客様の快適な生活に貢献する」を掲げ、消費者向けのエネルギー卸・小売周辺事業、法人向けのエネルギーソリューション事業、非エネルギー事業(自転車事業、シェアサイクル事業、環境・リサイクル事業、システム開発事業、抗菌事業、建物維持管理事業等)を提供しています。脱炭素社会の実現に向け、環境配慮型の新規事業開発や、企業としての取り組みも強化しています。

【報道機関からのお問い合わせ先】

シナネンホールディングス株式会社 経営企画部 広報チーム 木村・桐生

TEL: 03-6478-7807 FAX: 03-6478-7824 E-mail: kouhou@sinanengroup.co.jp